RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°12/2019 REIT-PROPESP

O REITOR do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 67 do Regimento Geral , torna  pública  a  seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a
seguir elencadas:

1.  No Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos Envolvidos no Processo, ONDE SE LÊ:

               Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos Envolvidos no Processo.

ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital

PROPESP

19/06/2019

Submissão das Propostas no SUAP Coordenador do Projeto 01 a 21/07/2019
Pré-Análise Equipe PROPESP 22 a 23/07/2019
Divulgação das Propostas Homologadas PROPESP 23/07/2019
Análise das Propostas Comissão de Avaliação 23/07 a 04/08/2019
Resultado Parcial PROPESP 06/08/2019
Recurso quanto ao Resultado Parcial Coordenador do Projeto  07/08/2019
Resultado Final após Análise dos Recursos PROPESP 09/08/2019
Apresentação de documentação para implementação de bolsas e
taxas de bancada Coordenador do Projeto/Bolsistas 10 e 13/08/2019

Cadastramento de Bolsistas no Sistema do CNPq Diretoria de Pesquisa e Inovação 10 a 14/08/2019
Envio do Termo de Aceite de Bolsas  ao CNPq Bolsistas 10 a 15/08/2019
Entrega Relatório Parcial Coordenador do Projeto/Bolsistas 15 a 28/02/2020
Entrega de Relatório Final Coordenador do Projeto/Bolsistas Até 31/08/2020
Entrega de prestação de Contas Coordenador do Projeto Até 31/08/2020

LEIA-SE:

            Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos Envolvidos no Processo.

ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital

PROPESP

19/06/2019

Submissão das Propostas Coordenador do Projeto 01 a 28/07/2019
Pré-Análise Equipe PROPESP 29 a 31//07/2019
Divulgação das Propostas Homologadas PROPESP 01/08/2019
Análise das Propostas Comissão de Avaliação 02 a 22/08/2019
Resultado Parcial PROPESP 26/08/2019
Recurso quanto ao Resultado Parcial Coordenador do Projeto  27/08/2019
Resultado Final após Análise dos Recursos PROPESP 29/08/2019
Apresentação de documentação para implementação de bolsas e
taxas de bancada Coordenador do Projeto/Bolsistas 30/08 a 04/09/2019

Cadastramento de Bolsistas no Sistema do CNPq Diretoria de Pesquisa e Inovação 30/08 a 04/09/2019
Envio do Termo de Aceite de Bolsas  ao CNPq Bolsistas Até 15/09/2019
Entrega Relatório Parcial Coordenador do Projeto/Bolsistas 16 a 31/03/2020
Entrega de Relatório Final Coordenador do Projeto/Bolsistas Até 31/09/2020

Entrega de prestação de Contas Coordenador do Projeto Até 31/09/2020

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 22/07/2019, às 18:29, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0627278 e o código CRC
EC8878DB.

Referência: Processo nº 23243.008965/2019-10 SEI nº 0627278

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0